Secundianus dixit: Deum verum unigenitum Filium Dei: Quid mihi profiteris, quod non est scriptum?

Ambrosius episcopus dixit: Apertum sacrilegium est, quando Christum Dei Filium Arius Deum verum negavit.

5 Secundianus dixit: Iesum Christum Filium Dei Deum, quia Christus dicatur Filius verus, Filium Dei dico: sed verum Deum non est scriptum.

71. Ambrosius episcopus dixit: Nondum resipuisti? Et adiecit: Ne quid illi videatur esse subreptum, confirmet sententiam suam. Dicat ergo unigenitum Christum Dei Filium Deum verum.

10 Secundianus dixit: Iam dixi. Quid mihi extorquere vis amplius?

Ambrosius episcopus dixit: Quid dixisti? Certe si dixisses antea, quod gloriose dicitur, saepe repetendum est.

Secundianus dixit: Dictum est: Sit sermo vester, est est, non non¹.

72. Ambrosius episcopus dixit: Qui dicit ipsum Patrem Filium, sacrilegus est. Hoc a te quaero, ut dicas de Deo vero Deum verum Dei Filium natum.

Secundianus dixit: Ego Filium a Deo genitum, dicente ipso: Genui te²; et confitentem se genitum esse, dico.

73. Ambrosius episcopus dixit: A Deo vero Deus verus est?

20 Secundianus dixit: Et cum nomini etiam addis, et verum, audis qualis in te fides sit, et christianus es?

Eusebius episcopus dixit: Qui negavit illum Deum verum? Arius et Palladius negavit. Tu si Deum verum credis, debes simpliciter designare.

74. Ambrosius episcopus dixit: Si non dixeris Deum verum de Deo vero natum esse Christum, negasti.

25 Secundianus dixit: Interrogatus de Filio, dedi responsum: quemadmodum deberem profiteri, respondi. Habemus vestram expositionem, afferemus, legatur.

Ambrosius episcopus dixit: Hodie afferre debueras, caeterum tu subterfugere conaris. Professionem a me exigis; et professionem a te exigo. Deus verus est Dei Filius?

Secundianus dixit: Unigenitus est Deus Dei Filius. Et ego te interrogo: Unigenitus est?

75. Ambrosius episcopus dixit: Ratio permoveat nos, et impietas et insipientia tua. Cum dicis Deum verum unigenitum, non Deum verum dicis: sed

¹ Mt 5, 37.

² Ps 2, 7; 110(109), 3; Act 13, 33; Heb 1, 5; 5, 5.

Sekundian zapytał: „Boga prawdziwego jednorodzonego Syna Bożego?”
Cóż to wyznajesz, coś, czego nie ma w Piśmie?

Biskup Ambroży odrzekł: Jest jawnym świętokradztwem, kiedy Ariusz przeczy, że Chrystus Syn Boży jest prawdziwym Bogiem.

Sekundian powiedział: Wyznaję, że Jezus Chrystus, Bóg, Syn Boży – ponieważ Chrystus jest nazywany prawdziwym Synem – jest Synem Bożym, ale nie jest napisane, iż jest prawdziwym Bogiem.

71. Biskup Ambroży rzekł: Jeszcze nie nabrałeś rozumu? – I dodał: Aby się nie wydawało, że chce się go oszukać, niech potwierdzi swe zdanie. Niech powie, że Chrystus jednorodzony Syn Boży to prawdziwy Bóg.